МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №395 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»
МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА КАЗАНИ
Приказ
от 30 октября 2015 года
№ 426
об организации платных дополнительных образовательных услуг на
2015-2016 учебный год.
В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх установленного федерального государственного образовательного стандарта, на основании запросов родителей (законных представителей) в области дополнительного образования, в соответствии со ст. 75, 76 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации»от 29.12.2012г № 273-ФЗ, ст. 50 Гражданского кодекса РФ, Законом РФ «О защите прав потребителей», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования», письмом Минобразования РФ № 52 от 21.07.95 г. «Об оказании платных дополнительных услуг», приказом Министерства образования и науки РТ от 06.05.2014г №2556/14 «Об утверждении Регламента о порядке оказания платных услуг, предоставляемых физическим (юридическим) лицам государственными (муниципальными) образовательными организациями Республики Татарстан», Уставом ДОУ, Положением о порядке оказания платных образовательных услуг в МАДОУ «Детский сад № 395» ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать с 01.11.2015 года в МАДОУ «Детский сад № 395 комбинированного вида» Московского района г.Казани платные дополнительные образовательные услуги на основании индивидуальных договоров с родителями (законными представителями);
2.Утвердить программы по видам образовательной деятельности; 3.Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2015-2016 учебный год и сроки их предоставления (приложение № 1).
4.Утвердить штатное расписание по платным   дополнительным образовательным
услугам (приложение № 2).
5.Утвердить   Положение о предоставлении     платных дополнительных
образовательных услуг;
6.Утвердить   Положение о расходовании внебюджетных средств.
7. Березину Е.С, учителя-логопеда, назначить ответственной за организацию платных дополнительных образовательных услуг и контроль за проведением занятий соответственно расписанию.
8.Организатору дополнительных образовательных платных услуг в срок до 01.11.2015г:
· составить графики предоставления дополнительных образовательных платных услуг (приложение № 3);

· заключить договоры с родителями на оказание дополнительных образовательных платных услуг;

· оформить трудовые соглашения с работниками, участвующими в организации и предоставлении дополнительных образовательных платных услуг;

· вести табеля учета фактически отработанного времени работников занятых в проведении занятий платных дополнительных образовательных услуг;

· организовать учет и контроль поступления платы за предоставляемые платные услуги;

· оформить «Книгу замечаний и предложений по предоставлению дополнительных образовательных платных услуг».

9. Старшему воспитателю Галиевой Р.Р., осуществлять контроль над качеством проведения платных дополнительных образовательных услуг, проверку планов, оформление соответствующей документации, выполнение режима дня, соответственно нормам СанПиН, своевременное размещение текущей информации на информационных стендах и сайте детского сада.
10. Старшей медицинской сестре Габдрахмановой Э.Р., контролировать выполнение требований      СанПиН      при   проведении    платных   дополнительных образовательных услуг.
11 .Установить форму оплаты дополнительных образовательных платных услуг: -    безналичный расчет на счет учреждения.
12.
Каждому работнику привлеченному оказанию    платных дополнительных
образовательных услуг:
· обеспечить посещаемость воспитанниками   дополнительных образовательных занятий и их документальное оформление (ведение табеля учета посещаемости);

· обеспечить исполнение договоров на оказание платных дополнительных услуг в части реализации образовательной программы, иметь   учебный план на год, один раз в квартал проводить открытые занятия, выставки, в конце учебного года отчитываться перед родителями за проведенную работу;

· возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на работников в период реализации дополнительных образовательных программ;

· всем работникам при проведении дополнительных платных услуг, обеспечить соблюдение требований законодательства в части: санитарных норм, правил техники безопасности и охраны труда.

13.
За каждым преподавателем закрепить помещение для проведения
соответствующих занятий (приложение № 4), с заключением договора на полную
материальную ответственность.
14.Определить первую неделю каждого месяца днями родительской платы за дополнительные образовательные платные услуги.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]%0

f

/ H.H. MaTBeeBa.